
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/289/2022 
RADY GMINY BORÓW 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Borów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. c, d, i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Borów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 25.721.362,86 zł,  

z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości: 20.499.633,22 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości: 5.221.729,64 zł, w tym: 

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje: 5.151.729,64 zł, 

b) dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości: 70.000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 30.448.892,32 zł,  

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 20.372.630,18 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości: 15.817.858,00 zł, z czego: 

- 10.516.687,00 zł - to wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- 5.301.171,00 zł - to wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, 

b) wydatki na dotacje i środki na zadania bieżące w wysokości: 1.196.049,00 zł, 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości: 2.983.400,00 zł, 

d) wydatki na obsługę długu w wysokości: 225.000,00 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych: 150.323,18 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 10.076.262,14 zł, 

- zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 930



§ 2. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 4.727.529,46 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego zaciągniętego w banku krajowym w wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.650.000,00 zł; 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej 
z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 77.529,46 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 5.183.069,46 zł,  

z tytułu: 

1) zaciągnięcia długoterminowego kredytu w banku krajowym w kwocie 2.000.000,00 zł; 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej 
z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 533.069,46 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.650.000,00 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości 455.540,00 zł, 
z przeznaczeniem na spłaty rat kredytów i pożyczek, które zostaną sfinansowane z przychodów z tytułu 
wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej 
z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych. 

4. Szczegółowy podział przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej wysokości 
3.500.000,00 zł, w tym: 

1) 2.000.000,00 zł - na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy; 

2) 1.500.000,00 zł - na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

§ 3. Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych zawiera załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykaz wydatków majątkowych planowanych do realizacji w 2023 roku zawiera załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego według załącznika nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się planowaną wielkość dochodów i wydatków na zadania zlecone Gminie Borów z zakresu 
administracji rządowej w wysokości 2.231.561,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się planowaną wielkość dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 61.000,00 zł, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem 
nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 265.000,00 zł oraz rezerwę celową w wysokości 
113.000,00 zł, w tym na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 50.000,00 zł. 
Szczegółowe przeznaczenie i podział rezerwy celowej zawiera zestawienie nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dochody z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 80.000,00 zł przeznacza się 
w całości na finansowanie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii. 

§ 10. Dochody z wpływów związanych z ochroną środowiska w wysokości 1.500,00 zł przeznacza się na 
zakup usług związanych z ochroną środowiska. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Borów do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 930



1) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych nie objętych limitem z art. 226 ust. 3 ustawy, w tym 
polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednim zwiększeniem lub 
zmniejszeniem wydatków bieżących z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych do kwoty 100.000,00 zł, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami; 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania  przeniesień w planie 
wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem przeniesień na wydatki na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń; 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł; 

7) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy do wysokości 
2.000.000,00 zł; 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy; 

9) samodzielnego udzielania pożyczek w roku budżetowym do wysokości 250.000,00 zł; 

10) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 12. 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe Gminy Borów zwroty wydatków 
dokonywanych w tym samym roku budżetowym przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają 
wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Samorządowe jednostki budżetowe Gminy Borów, podlegające centralizacji rozliczeń podatku od 
towarów i usług: 

1) dochody budżetowe - planują netto, tj. pomniejszone o VAT należny; 

2) wydatki budżetowe - planują brutto, tj. łącznie z VAT. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borów.  

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 930



 

L.p. Wyszczególnienie § Plan na 2023 rok

1 2 3 5

DOCHODY BIEŻĄCE 20 499 633,22

I. DOCHODY WŁASNE 9 179 246,46

A Dochody z podatków i opłat - razem: 4 862 000,00

1/ Wpływy z podatku od nieruchomości 0310 2 098 000,00

a) od osób fizycznych 570 000,00

b) od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości
prwanej

1 528 000,00

2/ Wpływy z podatku rolnego 0320 2 160 000,00

a) od osób fizycznych 2 120 000,00

b) od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości
prwanej

40 000,00

3/Wpływy z podatku leśnego 0330 23 000,00

a) od osób fizycznych 3 000,00

b) od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości
prawnej

20 000,00

4/ Wpływy z podatku od środków transportowych 0340 113 000,00

a) od osób fizycznych 85 000,00

b) od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości
prawnej

28 000,00  

5/ Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w
formie karty podatkowej

0350 12 000,00

6/  Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0360 15 000,00

7/ wpływy z opłaty skarbowej 0410 30 000,00

8/ wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0460 10 000,00

9/ wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż  alkoholu 0480 80 000,00

10/ wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrebnych
ustaw

0490 15 000,00

11/ Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0500 280 000,00

12/ Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0910 26 000,00

B. Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - razem 3 595 218,00

1/ wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0010 3 485 342,00  

2/ wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 0020 109 876,00

C. Dochody z majątku gminy- razem: 115 000,00

Prognoza dochodów Gminy Borów na 2023 rok według źródeł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 930



1/ Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 0550 18 000,00

2/ Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 97 000,00

D. Pozostałe dochody- razem: 607 028,46

1/ Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0640 9 528,46

2/ Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 0660 28 000,00

3/ Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 190 000,00

4/ wpływ z różnych opłat 0690 41 500,00

5/ Wpływy z usług 0830 170 000,00

6/ Wpływy z pozostałych odsetek O920 120 000,00

7/ Wpływy z różnych dochodów O970 10 000,00

8/ dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 2360 38 000,00

II. DOTACJE I ŚRODKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH 2 942 442,76

1/ z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  oraz
innych zadań zleconych gminie ustawami

2010 2 231 561,00

2/ z budżetu państwa na realizację własnych zadań gminy 2030 337 600,00

3/ w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego.

2057 144 399,76

4/ Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

2170 228 882,00

III SUBWENCJA OGÓLNA 8 377 944,00  

1/ część oświatowa 2920 5 720 843,00  

2/ część wyrównawcza 2920 2 657 101,00  

DOCHODY MAJĄTKOWE 5 221 729,64

1/ dotacje i środki otrzymane na inwestycje, w tym: 5 151 729,64

a) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

6257 376 579,64

b) środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 4 775 150,00

2/ wpłaty z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użtytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 70 000,00

   DOCHODY  OGÓŁEM 25 721 362,86

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 930



bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00 2 000,00 0,00

O1095  Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 0,00

O750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 000,00 2 000,00 0,00

600 Transport i łączność 2 924 032,00 228 882,00 2 695 150,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 228 882,00 228 882,00 0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

228 882,00 228 882,00 0,00

60017 Drogi publiczne gminne 2 695 150,00 0,00 2 695 150,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 695 150,00 0,00 2 695 150,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 158 000,00 88 000,00 70 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 158 000,00 88 000,00 70 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

18 000,00 18 000,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

70 000,00 70 000,00 0,00

O770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

70 000,00 0,00 70 000,00

750 Administracja publiczna 175 206,46 175 206,46 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 678,00 50 678,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

50 678,00 50 678,00 0,00

 Dochody budżetu Gminy Borów na 2023 rok według klasyfikacji budżetowej

Wyszczególnienie Plan na 2023 rokDział Rozdział §

w tym: dochody 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 930



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 000,00 115 000,00 0,00

O920 Wpływy z pozostałych odsetek 115 000,00 115 000,00 0,00

75095 Pozostała działalność 9 528,46 9 528,46 0,00

O640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

9 528,46 9 528,46 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 083,00 1 083,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa 

1 083,00 1 083,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

1 083,00 1 083,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

200,00 200,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nie posiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 457 218,00 8 457 218,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 000,00 12 000,00 0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

12 000,00 12 000,00 0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,  podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i
darwowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 626 000,00 1 626 000,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 528 000,00 1 528 000,00 0,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 40 000,00 40 000,00 0,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 20 000,00 20 000,00 0,00

O340 Wpływy z podatku od środków transportowych 28 000,00 28 000,00 0,00

O910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 10 000,00 0,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,   podatku
od spadków i darowizn,  podatku od czynności
cywilnoprawnychoraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

3 089 000,00 3 089 000,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 570 000,00 570 000,00 0,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00 3 000,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 85 000,00 85 000,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 15 000,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 280 000,00 280 000,00 0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

16 000,00 16 000,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

135 000,00 135 000,00 0,00

0410 Wpływ z opłaty skarbowej 30 000,00 30 000,00 0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 10 000,00 0,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

80 000,00 80 000,00 0,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 930



0490
Wpływ z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw 

15 000,00 15 000,00 0,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 595 218,00 3 595 218,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 485 342,00 3 485 342,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 109 876,00 109 876,00 0,00

758 Różne rozliczenia 8 377 944,00 8 377 944,00 0,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla  jednostek
samorzadu terytorialnego

5 720 843,00 5 720 843,00 0,00

2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa 5 720 843,00 5 720 843,00 0,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 657 101,00 2 657 101,00 0,00

2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa 2 657 101,00 2 657 101,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 612 252,73 532 252,73 2 080 000,00

80101 Szkoły podstawowe 144 252,73 144 252,73 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 15 000,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

129 252,73 129 252,73 0,00

80104 Przedszkola 38 000,00 38 000,00 0,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

28 000,00 28 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 10 000,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 080 000,00 0,00 2 080 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 080 000,00 0,00 2 080 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 350 000,00 350 000,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

190 000,00 190 000,00 0,00

0830 Wpływy z usług 160 000,00 160 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 392 600,00 392 600,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 40 000,00 40 000,00 0,00

O690 Wpływ różnych opłat 40 000,00 40 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

10 000,00 10 000,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  na realizację
własnych zadań bieżących gmin

10 000,00 10 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 930



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

40 400,00 40 400,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  na realizację
własnych zadań bieżących gmin

40 400,00 40 400,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 105 000,00 105 000,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  na realizację
własnych zadań bieżących gmin

105 000,00 105 000,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 116 700,00 116 700,00 0,00

O920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  na realizację
własnych zadań bieżących gmin

111 700,00 111 700,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 10 000,00 0,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 70 500,00 70 500,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu  na realizację
własnych zadań bieżących gmin

70 500,00 70 500,00 0,00

855 Rodzina 2 217 600,00 2 217 600,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 188 000,00 2 188 000,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

2 150 000,00 2 150 000,00 0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

38 000,00 38 000,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

29 600,00 29 600,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

29 600,00 29 600,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 393 226,67 16 647,03 376 579,64

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 391 726,67 15 147,03 376 579,64

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

15 147,03 15 147,03 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

376 579,64 0,00 376 579,64

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 500,00 1 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 930



0690 Wpływ z różnych opłat 1 500,00 1 500,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 10 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 10 000,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00 10 000,00 0,00

25 721 362,86 20 499 633,22 5 221 729,64DOCHODY OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 930



 

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane 

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

010
Rolnictwo i
łowiectwo

646 000,00 96 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 550 000,00 100 000,00 0,00

01009 Spółki wodne 52 800,00 52 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 43 200,00 43 200,00 43 200,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O1043
Infrastruktura
wodociągowa wsi

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

O1044
Infrastruktura
sanitacyjna wsi

510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 60 000,00 0,00

400  

Wytwarzanie i
zaopatrywanie w
energię elektryczną,
gaz i wodę 

51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00

 
40002 Dostarczanie wody 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 6 065 999,00 542 999,00 473 950,00 7 250,00 466 700,00 0,00 0,00 0,00 69 049,00 5 523 000,00 0,00 0,00

60001
Krajowe pasażerskie
przewozy kolejowe

69 049,00 69 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 049,00 0,00 0,00 0,00

60004
Lokalny transport
zbiorowy

400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki na
progamy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i
3 

w tym

dotacje i
środki na cele

bieżące

wydatki
majątkowe

ogółem
(inwestycje i

zakupy
inwestycyjne)

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych 

w tym:

wydatki na
progamy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3 

 dotacja
celowa

w tym  

obsługa
długu

publicznego

Wydatki budżetu Gminy Borów na 2023 rok według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej

wydatki
bieżące 

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

Dzia
ł

Plan na 2023
rok ogółem

Rozdzi
ał

Wyszczególnienie

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 930



60016
Drogi publiczne
gminne

162 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 5 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 423 000,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 11 950,00 11 950,00 11 950,00 7 250,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700
Gospodarka
mieszkaniowa

61 448,30 28 800,00 28 800,00 6 600,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 648,30 0,00 0,00

70005
Gospodarka
gruntami i
nieruchomościami

48 800,00 28 800,00 28 800,00 6 600,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym
zasobem gminy

12 648,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 648,30 0,00 0,00

710
Działalność
usługowa

31 350,00 11 350,00 11 350,00 7 350,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

71004
Plany
zagospodarowania
przestrzennego

31 350,00 11 350,00 11 350,00 7 350,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

750
Administracja
publiczna

3 728 000,00 3 728 000,00 3 434 000,00 2 710 800,00 723 200,00 291 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 179 200,00 179 200,00 179 200,00 157 600,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

305 000,00 305 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i
miast na prawach
powiatu)

2 952 600,00 2 952 600,00 2 951 100,00 2 481 000,00 470 100,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu
terytorialnego

119 500,00 119 500,00 119 500,00 0,00 119 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 171 700,00 171 700,00 169 200,00 72 200,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej,
kontroli i ochrony
prawa  oraz
sądownictwa

1 083,00 1 083,00 1 083,00 0,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych
organów władzy
państwowej, kontroli
i ochrony prawa 

1 083,00 1 083,00 1 083,00 0,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

75212
Pozostałe wydatki
obronne

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

242 800,00 242 800,00 142 800,00 31 600,00 111 200,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 930



75412
Ochtonicze straże
pożarne

242 800,00 242 800,00 142 800,00 31 600,00 111 200,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757
Obsługa długu
publicznego

225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych,
kredytów i pożyczek
oraz innych
zobowiązań
jednostek
samorządu
terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego - kredyty i
pożyczki

225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 378 000,00 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818
Rezerwy ogolne i
celowe, w tym:

378 000,00 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ rezerwa ogólna 265 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ rezerwa celowa 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
Oświata i
wychowanie

12 026 155,19 9 426 155,19 8 978 700,00 6 849 550,00 2 129 150,00 288 600,00 139 355,19 0,00 19 500,00 2 600 000,00 0,00 0,00

80101
Szkoły podstawowe,
w tym:

6 527 405,19 6 527 405,19 6 170 550,00 5 064 000,00 1 106 550,00 217 500,00 139 355,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
1/ ZSP w Borowie 2 754 369,64 2 754 369,64 2 582 300,00 2 014 400,00 567 900,00 82 500,00 89 569,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SP w Borku
Strzelińskim

1 942 358,22 1 942 358,22 1 855 300,00 1 554 700,00 300 600,00 68 000,00 19 058,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/ SP w Zielenicach 1 801 418,30 1 801 418,30 1 727 450,00 1 494 900,00 232 550,00 67 000,00 6 968,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4/UG Borów 29 259,03 29 259,03 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 23 759,03 0,00 0,00 0,00 0,00

80103

Oddzialy
przedszkolne w
szkołach
podstawowych, w
tym:  

208 000,00 208 000,00 197 300,00 176 000,00 21 300,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ SP w Borku
Strzelińskim

125 500,00 125 500,00 119 000,00 110 000,00 9 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SP w Zielenicach 74 500,00 74 500,00 70 300,00 66 000,00 4 300,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/ UG Borów 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola, w tym: 908 800,00 908 800,00 868 800,00 594 700,00 274 100,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ ZSP w Borowie 680 800,00 680 800,00 640 800,00 594 700,00 46 100,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ UG Borów 228 000,00 228 000,00 228 000,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107
Świetlice szkolne, w
tym:

175 400,00 175 400,00 170 000,00 161 100,00 8 900,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ ZSP w Borowie 77 600,00 77 600,00 73 200,00 68 700,00 4 500,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SP w Borku
Strzelińskim

97 800,00 97 800,00 96 800,00 92 400,00 4 400,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 930



80113
Dowożenie uczniów
do szkół (UG Borów)

3 061 800,00 461 800,00 437 800,00 235 700,00 202 100,00 4 500,00 0,00 0,00 19 500,00 2 600 000,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie
nauczycieli, w tym:

34 200,00 34 200,00 34 200,00 0,00 34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ ZSP w Borowie 12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SPw Borku
Strzelińskim

10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/ SP w Zielenicach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne (ZSP w
Borowie)

701 900,00 701 900,00 699 700,00 320 800,00 378 900,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej organizacji
nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży
w szkołach
podstawowych, w
tym:

326 650,00 326 650,00 318 350,00 296 250,00 22 100,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ZSP w Borowie 249 600,00 249 600,00 243 600,00 227 500,00 16 100,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SP w Borku
Strzelińskim

57 850,00 57 850,00 56 350,00 52 350,00 4 000,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/ SP w Zielenicach 19 200,00 19 200,00 18 400,00 16 400,00 2 000,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195
Pozostala
działalność, w tym:

82 000,00 82 000,00 82 000,00 1 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/ ZSP w Borowie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/ SP w Borku
Strzelińskim

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3/ SP w Zielenicach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4/ UG Borów 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 80 000,00 52 000,00 9 900,00 42 100,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00

85153
Zwalczanie
narkomanii

13 000,00 13 000,00 13 000,00 4 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

67 000,00 67 000,00 39 000,00 5 900,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 540 400,00 1 540 400,00 1 204 600,00 651 000,00 553 600,00 335 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 930



85202
Domy pomocy
spolecznej

452 000,00 452 000,00 452 000,00 0,00 452 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
z pomocy społecznej
oraz za osoby
uczestniczące w
zajęciach w centrum
integracji społecznej

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

 Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe

112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215
Dodatki
mieszkaniowe

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219
Ośrodki pomocy
społecznej

632 400,00 632 400,00 630 600,00 539 000,00 91 600,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne
usługi opiekuńcze

112 000,00 112 000,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomocw zakresie
dożywiania

105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416

Pomoc materialna
dla uczniów o
charakterze
motywacyjnym, w
tym:

22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) UG Borów 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 403 650,00 2 403 650,00 342 150,00 223 037,00 119 113,00 1 945 500,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 930



85502

Swiadczenia
rodzinne,
świadczenia z
funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na
ubezpieczenia
emerytalne i
rentowe z
ubezpieczenia
społecznego

2 150 000,00 2 150 000,00 205 000,00 194 437,00 10 563,00 1 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 35 050,00 35 050,00 34 550,00 28 600,00 5 950,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za
osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów

29 600,00 29 600,00 29 600,00 0,00 29 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad
dziećmi w wieku do
lat 3

116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka
komunalna i
ochrona środowiska

1 089 906,83 689 292,99 520 325,00 0,00 520 325,00 0,00 10 967,99 0,00 158 000,00 400 613,84 0,00 400 613,84

90001
Gospodarka
ściekowa i ochrona
wód

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

414 406,83 13 792,99 2 825,00 0,00 2 825,00 0,00 10 967,99 0,00 0,00 400 613,84 0,00 400 613,84

90015
Oświetlenie ulic,
placów i dróg

448 000,00 448 000,00 448 000,00 0,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026

Pozostałe działania
związane z
gospodarką
odpadami

18 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 59 500,00 59 500,00 59 500,00 0,00 59 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

1 644 600,00 734 600,00 142 600,00 18 600,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 592 000,00 910 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 930



92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

33 900,00 33 900,00 33 900,00 1 400,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

1 001 500,00 91 500,00 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

37 200,00 37 200,00 17 200,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna  210 500,00 170 500,00 60 500,00 1 000,00 59 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 40 000,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie
kultury fizycznej  

115 000,00 115 000,00 5 000,00 1 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 56 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

30 448 892,32 20 372 630,18 15 817 858,00 10 516 687,00 5 301 171,00 2 983 400,00 150 323,18 225 000,00 1 196 049,00 10 076 262,14 100 000,00 400 613,84  

  

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 930



własne zlecone

1 2 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 646 000,00 646 000,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię
elektryczną, gaz i wodę

51 000,00 51 000,00 0,00

600 Transport i łączność 6 065 999,00 6 065 999,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 61 448,30 61 448,30 0,00

710 Działalność usługowa 31 350,00 31 350,00 0,00

750 Administracja publiczna 3 728 000,00 3 677 322,00 50 678,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

1 083,00 0,00 1 083,00

752 Obrona narodowa 1 000,00 800,00 200,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

242 800,00 242 800,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 225 000,00 225 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 378 000,00 378 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 12 026 155,19 12 026 155,19 0,00

851 Ochrona zdrowia 80 000,00 80 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 540 400,00 1 540 400,00 0,00  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 22 000,00 0,00

855 Rodzina 2 403 650,00 224 050,00 2 179 600,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 089 906,83 1 089 906,83 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

1 644 600,00 1 644 600,00 0,00

926 Kultura fizyczna 210 500,00 210 500,00 0,00

OGÓŁEM 30 448 892,32 28 217 331,32 2 231 561,00

w tym zadania:

Dział Wyszczególnienie Plan na 2023 rok

według działów klasyfikacji budżetowej

Wydatki budżetu Gminy Borów na 2023 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 930



 

L.p. Pozycja Klasyfikacja Przychody Rozchody

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

905   2 650 000,00    

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950   533 069,46    

3
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

952   2 000 000,00    

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 455 540,00

5 183 069,46 455 540,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Razem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 930



Lp. Dział Rozdział Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 400 40002 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie 51 000,00

2 900 90001 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie 150 000,00

3 900 90026 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie 8 000,00

209 000,00

Lp. Dział Rozdział Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowie 572 000,00

572 000,00

Lp. Dział Rozdział Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 600 60001 Województwo Dolnośląskie 69 049,00

69 049,00

Lp. Dział Rozdział Zakres Kwota dotacji

1 2 3 5

1 O10 O1009 Spółki wodne 50 000,00

2 801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 19 500,00

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 000,00

4 855 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 116 000,00

5 921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00

6 926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00

343 500,00

Lp. Dział Rozdział Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 O10 O1043 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie 40000,00

2 O10 O1044 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie 60 000,00

100 000,00

    

Dotacje podmiotowe z budżetu Gminy w 2023 roku

Dotacje przedmiotowe z budżetu Gminy w 2023 roku

Ogółem

Ogółem

Ogółem

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty

Dotacje celowe przekazane na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku

Dotacje celowe na wydatki majątkowe w 2023 roku

Ogółem

ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 930



1 1 193 549,00

2 100 000,00

 1 293 549,00  

Łącznie dotacje udzielone z budżetu Gminy na zadania bieżące

Łącznie dotacje udzielone z budżetu Gminy na zadania majątkowe

Ogółem udzielone dotacje 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 930



 

środki własne z
budżetu Gminy

inne źródła

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 O10  Rolnictwo i łowiectwo   550 000,00      550 000,00      100 000,00      450 000,00    

O1043 Infrastruktura wodociągowa wsi   40 000,00      40 000,00      40 000,00    0,00

Rozbudowa i modernizacja sieci
wodociągowej na terenie Gminy Borów

2023   40 000,00      40 000,00      40 000,00    0,00

O1044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   510 000,00      510 000,00      60 000,00      450 000,00    

Rozbudowa i modernizacja sieci
kanalizacyjnej na terenie Gminy Borów

2023   510 000,00      510 000,00      60 000,00      450 000,00    

2 600 Transport i łączność 5 523 000,00 5 523 000,00 1 027 850,00 4 495 150,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Budowa, modernizacja i przebudowa dróg
gminnych  

2023 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 5 423 000,00 5 423 000,00 927 850,00 4 495 150,00

Wydatki finansowe w
2023 r.

Nazwa zadania Wartość zadania

                                    Wykaz  wydatków  majątkowych  planowanych  do  realizacji  w 2023  roku

Rozdział

źródło finasnowania

Działl.p
Okres realizacji

zadania

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 930



Poprawa dostępności do miejsc
użyteczności publicznej i obiektów

zabytkowych poprzez przebudowę ulic
Szkolnej i Św. Floriana w Borku

Strzelińskim

2023 5 423 000,00 5 423 000,00 927 850,00 4 495 150,00

3 700 Gospodarka mieszkaniowa 47 515,60 32 648,30 32 648,30 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Zakup gruntów pod drogi  2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00  

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem

gminy
27 515,60 12 648,30 12 648,30 0,00

Wymiana pokrycia dachu budynku
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Szkolnej

4 w Borku Strzelińskim
2022-2023 27 515,60 12 648,30 12 648,30 0,00

4 710 Działalność usługowa 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

Opracowania w zakresie planowania
przestrzennego

2023 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00  

5 801  Oświata i wychowanie 2 600 000,00 2 600 000,00 520 000,00 2 080 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 600 000,00 2 600 000,00 520 000,00 2 080 000,00

Poprawa jakości i bezpieczeństwa życia
mieszkańców gminy Borów poprzez zakup
nowych autobusów do przewozu uczniów

na obowiązkowe i dodatkowe zajęcia
edukacyjne

2023 2 600 000,00 2 600 000,00 520 000,00 2 080 000,00

6 900
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
1 101 683,32 400 613,84 0,00 400 613,84

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i

klimatu
1 101 683,32 400 613,84 0,00 400 613,84

Poprawa jakości powietrza poprzez
modernizację systemów grzewczych w
budynkach mieszkalnych w gminach
powiatu oławskiego, strzelińskiego i

średzkiego

2020-2023 1 101 683,32 400 613,84 0,00 400 613,84

7 921
Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego
950 000,00 910 000,00 510 000,00 400 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 930



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 950 000,00 910 000,00 510 000,00 400 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Brzezicy 2023 900 000,00 860 000,00 460 000,00 400 000,00

Modernizacja świetlic wiejskich na terenie
Gminy Borów

2023 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

8 926 Kultura fizyczna 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

92695 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

Modernizacja i rozwój bazy sportowo-
rekreacyjnej na terenie Gminy Borów

2023 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

10 832 198,92 10 076 262,14 2 250 498,30 7 825 763,84

   

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 930



 

wynagrodzenia
i pochodne od
wynagrodzeń

pozostałe
koszty bieżące

koszty
inwestycyjne
ze środków
własnych

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

O10 O1043 0,00 0,00 0,00   40 000,00    0,00 0,00 0,00 0,00   40 000,00    

O10 O1044 0,00 0,00 0,00   60 000,00    0,00 0,00 0,00 0,00   60 000,00    

400 40002 909 000,00 858 000,00 51 000,00 0,00 284 600,00 0,00 284 600,00 0,00 0,00

700 70007 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00

710 71035 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00

900 90001 890 000,00 740 000,00 150 000,00 0,00 436 250,00 0,00 436 250,00 0,00 0,00

900 90017 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 000,00 897 000,00 165 000,00 0,00 0,00

900 90026 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

119 332,00 1 856 000,00 1 647 000,00 209 000,00 100 000,00 1 848 850,00 897 000,00 951 850,00 0,00 100 000,00 126 482,00

 

OGÓŁEM

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Borowie świadczy usługi w zakresie: uzdatniania i dostarczania wody,  odprowadzania ścieków,  gospodarki odpadami stałymi oraz obsługi  cmentarza  komunalnego w Zielenicach.

Gminny Zakład
Gospodarki

Komunalnej w
Borowie

  119 332,00      126 482,00    

Stan środków
obrotowych na

koniec rokurazem

Koszty
inwwestycyjne

Koszty

w tym:

Nazwa zakładu
budżetowego

Przychody

własne

dotacja
przedmiotowa

z budżetu
Gminy

razem

Stan środków
obrotowych na
początek roku

Rozdział

w tym:

Dotacja celowa na
inwestycje

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Gminy Borów na 2023 rok

Dział

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 930



 

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane 

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

pozostałe wydatki
bieżące

1 2 3 5 6 7 8 10

750 Administracja publiczna 50 678,00 50 678,00 50 678,00 0,00 0,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 50 678,00 50 678,00 50 678,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 083,00 1 083,00 0,00 0,00 1 083,00

75101
Urzędy naczelnych organow władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

1 083,00 1 083,00 0,00 0,00 1 083,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 0,00 0,00 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 0,00 0,00 200,00

855 Rodzina 2 179 600,00 2 179 600,00 194 437,00 1 945 000,00 40 163,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 150 000,00 2 150 000,00 194 437,00 1 945 000,00 10 563,00

Dział Rozdział Wyszczegolnienie

Dochody i wydatki na zadania zlecone Gminie Borów z zakresu administracji rządowej w 2023 roku 

w tym:
Dotacja celowa z

budżetu państwa w
2023 r.

Wydatki ogółem

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 930



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów

29 600,00 29 600,00 0,00 0,00 29 600,00

2 231 561,00 2 231 561,00 245 115,00 1 945 000,00 41 446,00OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 930



 

Wyszczególnienie § Plan na 2023 rok

1 2 3

Dział 855 - Rodzina 61 000,00

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

61 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek
0920

35 000,00

Wpływy z różnych dochodów
0970

1 000,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
alimentacyjnego 0980

25 000,00

61 000,00OGÓŁEM

Planowana wielkość dochodów związanych z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa w
2023 roku                                                             

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 930



Zestawienie Nr 1 do uchwały

Nr XLVI/289/2022

Rady Gminy Borów

z dnia 30 grudnia 2022 r.

Rezerwy budżetowe ogólna i celowa w 2023 roku

L.p. Nazwa rezerwy Kwota

1.  Ogólna  265 000,00

2.

Celowa 113 000,00

z tego: 113 000,00

na wydatki bieżące 113 000,00

w tym na:  

a) wydatki jednostek pomocniczych Gminy do
rozdysponowania na podstawie wniosków Rad Sołeckich 

63 000,00

b) realizację zadań z zakresu zarządania kryzysowego 50 000,00

Ogółem rezerwy 378 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 930


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2023-02-09T10:46:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




